
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 53 ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО» 
(МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. ТОЛСТОГО) 

 
ПРИКАЗ 

 
«   11    »     сентября      2023 г.      № 319  
 
 
 
 
О создании бракеражной комиссии  
в МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. Толстого 
 

На основании Устава МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н.Толстого для контроля организации 

питания в МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. Толстого в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в учебном корпусе № 1 - п. Иншинский, д. 37 в 

составе: 

- председатель комиссии: Битюцкая Е.Н. -заместитель директора по ВР 

- члены комиссии: 

Карчова Е.Н.–  заведующая  производством ; 

Широкова С.Ю. – ответственная по питанию. 

2. Утвердить следующие обязанности бракеражной комиссии: 

- ежедневный контроль закладки сырой продукции в соответствии с меню и 

количеством питающихся; 

- ежедневное определение качества приготовленной пищи и определение 

соответствия порций согласно весовой нормы; 

- ежедневная выдача разрешения на отпуск готовой пищи для питания детей с 

записью в бракеражном журнале; 

- контроль сроков реализации скоропортящихся продуктов и условий их хранения; 

- контроль санитарно-гигиенического состоянии пищеблока и кладовой для 

хранения продуктов питания. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директора МБОУ 
ЦО № 53 им. Л.Н. Толстого                                                           Ж.В. Артамонова 


		2023-09-19T09:34:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 53 ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




